2019年９月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQスタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ 鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

『リトル・マーメイド』をテーマにしたカフェ実施のお知らせ

当社は、株式会社レッグス（本社：東京都港区）が企画する「リトル・マーメイド」OH MY CAFEを、

下記のとおり当社直営店舗２店舗において、期間限定で実施することとなりましたのでお知らせい

たします。詳細は別紙をご覧ください。

■店舗概要

【大 阪】

Kawara CAFE&DINING 心斎橋店

住 所：大阪府大阪市中央区西心斎橋１－４－３ 心斎橋オーパ９F

開催日程：2019年９月 21日（土）～同年 11月 10日（日）

【名古屋】

Kawara CAFE&KITCHEN 名古屋 PARCO店

住 所：愛知県名古屋市中区栄３－２９－１ 名古屋パルコ南館５F

開催日程：2019年９月 27日（金）～同年１１月 10日（日）

以 上

株式会社 レッグス

2019年 9月吉日

ディズニー映画『リトル・マーメイド』の公開 30周年を記念して
美しくもしなやかな強さをもつ「アリエル」をテーマにしたスタイリッシュなカフェが

東京・大阪・名古屋・北海道の 4都市で開催決定！！

「リトル・マーメイド」OH MY CAFE オープン！！
『リトル・マーメイド』に因んだキャラクター達をモチーフにしたオリジナルメニューや

カフェ限定描き下ろしアートのグッズが登場！

東京・大阪：2019年 9月 21日（土）～/名古屋：2019年 9月 27日（金）～/北海道：2019年 9月 22日（日）～

報道関係各位

株式会社レッグス（東京都港区、代表取締役社長：内川淳一郎）は、「リトル・マーメイド」OH MY
CAFEを 2019年 9月 21日（土）より東京、大阪にて、9月 27日（金）より名古屋にて、9月 22
日（日）より北海道にて期間限定でオープンいたします。

■東京：OH MY CAFE TOKYO（東急プラザ表参道原宿店）／9月 21日（土）～11月 9日（土）

■大阪：kawara CAFE&DINING心斎橋店／9月 21日（土）～11月 10日（日）

■名古屋：kawara CAFE&KITCHEN名古屋 PARCO店／9月 27日（金）～11月 10日（日）

■北海道：カフェ インターリュード／9月 22日（日）～10月 14日（月）

 ディズニー映画『リトル・マーメイド』は、明るくて元気、好奇心旺盛なマーメイドのプリンセス、「ア
リエル」を主人公にしたディズニー28 作目の長編アニメーション作品で、今年で劇場公開から 30
周年を迎えました。

このたび、レッグスは、ディズニー映画『リトル・マーメイド』の公開 30 周年を記念して、東京・大

阪・名古屋・北海道の 4 都市において、毎日をキラキラ生きるすべての女性に贈るとびきりスペシ
ャルな自分へのご褒美カフェを企画しました。

コンセプトは「independent girl」。芯が強く、自分の力で夢をかなえた「アリエル」。そんな「アリ

エル」をイメージしたスタイリッシュなカフェを展開します。
「アリエル」「フランダー」「セバスチャン」「7 姉妹」など『リトル・マーメイド』に因んだキャラクター達

をモチーフにしたオリジナルメニューの他、インスタ映えするお洒落で魅力的なカフェ限定描き下ろ
しアートのグッズが登場します。
その他、楽しい特別な特典や企画なども設け、ディズニー映画『リトル・マーメイド』の公開 30 周

年を盛り上げます。

ロマンティックで工夫を凝らした『リトル・マーメイド』の世界観に浸りながら、至福のひと時・最高

の時間をお過ごしください。

News Release

：

■事前予約者限定 カフェご利用特典：事前予約(500 円（税抜）/1 名)をご利用いただき、メニュ
ーをご注文いただいた方に「選べる！A5クリアファイル（全 30種）」を 1枚プレゼント。

■物販コーナーにて、1,000円以上（税抜）お買い上げのお客様に先着でリトル・マーメイド 30th
ショッパーをプレゼント。
※無くなり次第終了。

※画像はイメージです。

仕様が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

＜開催概要＞
◇場所・期間
●東京：OH MY CAFE TOKYO（東急プラザ表参道原宿店）/9月 21日（土）～11月 9日（土）
●大阪：kawara CAFE&DINING心斎橋店/9月 21日（土）～11月 10日（日）
●名古屋：kawara CAFE&KITCHEN 名古屋 PARCO 店/9月 27日（金）～11月 10日（日）
●北海道：カフェ インターリュード/9月 22日（日）～10月 14日（月）

■「リトル・マーメイド」OH MY CAFE公式サイト：https://mermaid.ohmycafe.jp/

■OH MY CAFE tokyo Twitter：https://twitter.com/ohmycafe_tokyo （@ohmycafe_tokyo）

【アリエル】

ディズニー映画 28 作目の長編アニメーション『リトル・マーメイド』（1989）に登場する、海の
王国を治めるトリトン王の末娘で、美しい容姿と歌声を持ち、好奇心や冒険心にあふれていま
す。
海の仲間、魚のフランダーやカニのセバスチャンたちと楽しく暮らしながらも人間の世界に憧れ
ています。人間になりたい一心で、海の魔女アースラと取引をしてしまいますが、本当の自分を
知り、勇敢な女性に成長したアリエルは、やがて自分の生きる道を見つけます。

■『リトル・マーメイド』30周年 ディズニー公式サイト
https://www.disney.co.jp/fc/princess/littlemermaid30.html

★特典★

【事前予約者限定 カフェご利用特典】
選べる！A5 クリアファイル（全 30種）

★特別企画★

※画像はイメージです。

https://mermaid.ohmycafe.jp/
https://twitter.com/ohmycafe_tokyo
https://www.disney.co.jp/fc/princess/littlemermaid30.html

OH MY CAFEはすべてのお客様に、健康的で楽しい食事をお届けいたします。
すべてのメニューは、ディズニーの栄養成分に関するガイドラインに
適合しており、塩分控えめで、低糖質なレシピを開発しています。
https://www.disney.co.jp/healthyliving/check.html

★メニュー★ ※全て税抜価格です。

※画像はイメージです。仕様が変更になる場合がございます。予めご了承ください。

7姉妹のカラフルオープンサンド
2,290円
7姉妹の美しい歌声が聞こえてきそうなオープ
ンサンドプレート。姉妹カラーをイメージした
ディップソースをご賞味ください。

＜アリエル＞野菜たっぷりジェノベーゼパスタ
1,990円
優雅に海を泳ぐアリエルの姿が描かれた、
野菜たっぷりジェノベーゼパスタプレート。

浜辺のクリームリゾット

1,990円
浜辺をイメージしたクリームリゾットはよく見
るとアリエルの宝物が…？監視役のセバス
チャンもこっそりのぞいてます。

アトランティカへようこそカレー
1,990円
アトランティカの海の王国への入り口、広い海
をイメージしたグリーンカレーはヒトデ型のパプ
リカがアクセントです。

＜Kiss the girll＞ロマンティックなフルーツボウル
2,190円
アリエルとエリックのデートシーンをイメージしたフルーツ
ボウル。ゼリーに浮かぶフランダーが二人の恋を応援して
います。

＜マックス＞ふわふわゴマスムージー
単品：890円/コースター付き：1,790円
ふさふさの毛がかわいいエリック王子の愛犬
マックスをイメージしたゴマスムージー。

＜セバスチャン＞お目付け役ストロベリースムージー
単品：890円/コースター付き：1,790円

宮廷音楽家セバスチャンをイメージしたヨーグルト

スムージー。いちごソースをよく混ぜてから召し上がれ！

＜フランダー＞しましまヨーグルトドリンク
単品：1,090円/コースター付き：1,890円
アリエルの一番のお友達、フランダーのコロンと
したフォルムがかわいいヨーグルト風味のスムー
ジー。

＜リトル・マーメイド＞カフェラテ
単品：790円/カップ付き：2,390円
カフェ限定アートがかわいい
カフェラテは食後のお口直しにおススメです。

海底のフルーツティー

単品：1,090円/ボトル付き 2,190円
オリジナルデザインのボトルに入ったストレートテ
ィーはすっきりとした味わい。お花をかたどった
みずみずしいフルーツをたっぷり添えて…

【フード】

【ドリンク】

ドリンク付属コースター ※イメージ
（左より、マックス/セバスチャン/フランダー）

https://www.disney.co.jp/healthyliving/check.html

＜報道各位から本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 レッグス

〒107-0062東京都港区南青山 2-26-1 南青山ブライトスクエア 11・12階
ライセンスビジネス事業本部 コンシューマーエンターテイメント部 PR担当：山本

TEL:03-3408-3090（代表） FAX:03-3408-3402 mobile：070-6553-5085
Email:a-yamamoto@legs.co.jp

※全て税抜価格です。

※画像はイメージです。仕様が変更になる場合がございます。予めご了承ください。
★オリジナルグッズ★

アクリルバッジ（ランダム 5種）
800円

ケース付きレターセット 全 1種
800円

PPランチョンマット（2枚セット） 全1種
800円

マルシェバッグ 全 1種
1,500円

BICボールペン 全 2種 各 500円

（フランダー/タツノオトシゴ）

A4 インデックスクリアファイル 全 1種
400円

B5 ノート（A/B） 全 2種
各 650円

キャンバスアート（A/B） 全 2種
各 3,500円

©Disney

ジュエリーポーチ 全 1種
2,500円
※監修中のためデザインが一部
変更になる可能性がございます。

パスケースポーチ 全 1種
1,800円
※監修中のためデザインが一部
変更になる可能性がございます。

クッションカバー 全 1種

3,500円
※監修中のためデザインが一部
変更になる可能性がございます。

tel:03-3408-3090（代表

	【SLD】「リトルマーメイド」とのコラボレーションカフェ実施のお知らせ_d 【修正】_SLD20190902
	「リトル・マーメイド」OH MY CAFEオープン！！プレスリリース 190905